
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   1/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

 
Αριθ. Απόφασης  8/2013 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση: α) τρόπου επιλογής εργοληπτικής επιχείρησης β) διακήρυξης 
διαγωνισμού  και της περιλήψεως διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού για τον Ελληνικό τύπου γ) 
συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού για την διεξαγωγή της Δημοπρασίας του έργου «Διαγράμμιση 
οδικού Δικτύου Π.Ε. Ξάνθης»,  προϋπολογισμού  150.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.  

 
 

Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 17 Ιανουαρίου  2013  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  19.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.257/14-1-2013 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, , 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος 5) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης μέλος 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)Χρήστος Ποτόλιας μέλος, 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 8 : Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ.αριθμ118423/Ξ –ΔΤΕ -6619/ 24-12-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 
 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης–
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες τηςΟικονομικής 
Επιτροπής. 
2. Την υπ’ αρ. 19 / 15-2-2012 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης με την οποία το έργο εντάχθηκε στο ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ. ΕΤΟΥΣ 2012 Π.Ε.ΞΑΝΘΗΣ, ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ: 123602032 με προϋπολογισμό 
150.000,00 € 
3. Την μελέτη του έργου « Διαγράμμιση Οδικού Δικτύου Π.Ε Ξάνθης» ,προϋπολογισμού 150.000,00 
ευρώ με Φ.Π.Α η οποία περιλαμβάνει Τεχνική Περιγραφή, προϋπολογισμό Μελέτης, Τιμολόγιο 
Μελέτης, Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων, Σχέδιο Ασφάλειας και Υγείας (Σ.Α.Υ), Φάκελο Ασφαλείας 
και Υγείας (Φ.Α.Υ.) και Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς, εγκρίθηκαν με την 101264/Ξ-ΔΤΕ-5665/12-
11-2012 απόφασης της Δ.Τ.Ε. Π.Ε Ξάνθης.. 
4. Τη Διακήρυξη Δημοπρασίας με ανοικτό διαγωνισμό και το σύστημα υποβολής των προσφορών με 
ενιαίο ποσοστό έκπτωσης κατά το άρθρο 5 του Ν.3669/2008 , όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ξάνθης. 
5. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008 για τη σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού. 
6. Την αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό 
μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την 
ανάθεση ή την αξιολόγηση παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων», η οποία 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 2540/Β΄/7-11-2011 . 
7. Το με αρ. Πρωτ.: 1144878 /Ξ-ΔΤΕ-6463/17-12-2012 Πρακτικό κλήρωσης της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το 
οποίο προέκυψαν τρεις τεχνικοί υπάλληλοι της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλη της επιτροπής διαγωνισμού, 
καθώς και οι αναπληρωτές αυτών 

ΑΔΑ: ΒΕΙΛ7ΛΒ-ΣΗ6



8. Τη διάθεση πίστωσης που εγκρίθηκε με την αριθ. 88994/4201/ 11-10-2012 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης του Τμήματος Λογιστικής Διαχείρισης της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. 
9. Το με αρ. πρωτ. 1148681/Ξ-ΔΤΕ-6462/17-12-2012 έγγραφο της ΔΤΕ της ΠΕ Ξάνθης με το οποίο 
ζητάτε ο ορισμός εκπροσώπου από το Σύνδεσμο Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν.Δ. Ξάνθης για 
συμμετοχή στη επιτροπή διαγωνισμού. 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Για το έργο «Διαγράμμιση Οδικού Δικτύου Π.Ε Ξάνθης » 
α) Την έγκριση του τρόπου επιλογής εργοληπτικής επιχείρησης με ανοικτή δημοπρασία, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων» 
β) Την έγκριση της Διακήρυξης της Δημοπρασίας με ανοικτό διαγωνισμό και σύστημα δημοπράτησης 
με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης κατά το άρθρο 5 του Ν.3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης 
της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» και της περίληψης διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού . 
γ) Την συγκρότηση της επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του 
θέματος, που θα γίνει στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και αποτελείται σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 
1144878/Ξ-ΔΤΕ-6463/17-12-2012 από τα παρακάτω μέλη που προέκυψαν έπειτα από κλήρωση: 
1. Μαύρου Αναστασία HλεκτρολόγοςΜηχανικός ΠΕ με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος 
της Επιτροπής, 
2. Γαβριηλιδης Θεμιστοκλής πολιτικός Μηχανικός Π.Ε με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος, 
και αναπληρωτής Προέδρου. 
3. Πούλκος Κων/νος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Π.Ε με Δ ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Καλπακτσίδου Δέσποινα, Αγρον. τοπογράφοςΜηχανικός ΠΕ με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
ως μέλος 
2. Χατζηαβραμίδου Μαρία , Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε με ΣΤ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλος 
3. Μακρής Αθανάσιος ,Εργοδηγος Δ.Ε με Α ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 
Έναν εκπρόσωπο του Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης με τον αναπληρωτή του, όπως αυτός θα οριστεί με 
έγγραφο από το Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης. 
Γραμματέας της επιτροπής διαγωνισμού ορίζεται η Παπαδοπούλου Αθηνά με αναπληρώτρια την 
Δεληβασίλη Γεωργία. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 
του Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει για την διεξαγωγή της Δημοπρασίας του έργου «Διαγράμμιση οδικού Δικτύου Π.Ε. Ξάνθης»,  
προϋπολογισμού  150.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.:  α)τον  τρόπο  επιλογής   εργοληπτικής επιχείρησης β) 
την διακήρυξη και την περίληψη διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού για τον Ελληνικό τύπου γ) Την 
συγκρότηση της επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του 
θέματος, που θα γίνει στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και αποτελείται σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 
1144878/Ξ-ΔΤΕ-6463/17-12-2012 από τα παρακάτω μέλη όπως προέκυψαν έπειτα από κλήρωση: 
1. Μαύρου Αναστασία HλεκτρολόγοςΜηχανικός ΠΕ με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος 
της Επιτροπής, 
2. Γαβριηλιδης Θεμιστοκλής πολιτικός Μηχανικός Π.Ε με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος, 
και αναπληρωτής Προέδρου. 
3. Πούλκος Κων/νος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Π.Ε με Δ ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Καλπακτσίδου Δέσποινα, Αγρον. τοπογράφοςΜηχανικός ΠΕ με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
ως μέλος 
2. Χ#αβραμίδου Μαρία , Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε με ΣΤ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλος 
3. Μακρής Αθανάσιος ,Εργοδηγος Δ.Ε με Α ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 
Έναν εκπρόσωπο του Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης με τον αναπληρωτή του, όπως αυτός θα οριστεί με 
έγγραφο από το Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης. 

ΑΔΑ: ΒΕΙΛ7ΛΒ-ΣΗ6



Γραμματέας της επιτροπής διαγωνισμού ορίζεται η Παπαδοπούλου Αθηνά με αναπληρώτρια την 
Δεληβασίλη Γεωργία. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   8/2013 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

                ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
                   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

                                                           
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΙΛ7ΛΒ-ΣΗ6


